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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinflarda ona tili fanini o‘qitishda didaktik o‘yinlardan foydalanishning sama-
rali usullari tahlil qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi – o‘quvchilarning leksik, morfologik va sintaktik bilimlarini o‘yinlar 
orqali mustahkamlashdir. Maqolada “So‘zdan-so‘z” hamda “Oq terakmi, ko‘k terak?” o‘yinlari asosiy didaktik vosita sifa-
tida ko‘rib chiqilgan. Shu bilan birga, o‘yinlarni tashkil etish tartibi, guruhlarga bo‘lish usullari va baholash mezonlari 
batafsil yoritilgan.

Kalit so‘zlar: didaktik o‘yin, ona tili, turdosh otlar, omonim so‘zlar, antonimlar, sintaksis, boshlang‘ich ta’lim.
Abstract: This article analyzes effective methods of using didactic games in teaching the native language in primary 
grades. The main goal of the study is to strengthen students’ lexical, morphological, and syntactic knowledge through 
games. The article considers the games “Word-by-word” and “White poplar, blue poplar?” as the main didactic tools. At 
the same time, the procedures for organizing games, methods of dividing students into groups, and assessment criteria 
are described in detail.

Key words: didactic game, native language, cognates, homonyms, antonyms, syntax, primary education.
Аннотация: В данной статье анализируются эффективные методы использования дидактических игр в обучении 
родному языку в начальных классах. Основной целью исследования является укрепление лексических, морфоло-
гических и синтаксических знаний учащихся посредством игр. В качестве основных дидактических инструментов 
рассматриваются игры “Слово за словом” и “Белый тополь, голубой тополь?”. При этом подробно описываются 
порядок организации игр, методы разделения учащихся на группы и критерии оценивания.

Ключевые слова: дидактическая игра, родной язык, родственные слова, омонимы, антонимы, синтаксис, 
начальное образование.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’limda ona tilini o‘qitish jarayoni nafaqat o‘quvchilarga grammatika qoidalarini o‘rgatish, 

balki ularning fikrlash, ijodiy tafakkur va tezkor qaror qabul qilish qobiliyatlarini rivojlantirishni ham o‘z ichiga 
oladi. Shu nuqtai nazardan, didaktik o‘yinlar pedagogik jarayonda muhim o‘rin tutadi. Didaktik o‘yinlar – bu o‘quv
chilarning bilimini mustahkamlash, ularni mustaqil fikrlashga rag‘batlantirish va sinfda o‘rganilgan mavzularni 
interaktiv tarzda o‘zlashtirish imkonini beruvchi samarali metodlardan biridir. 5-sinfda turdosh otlar, omonimlar, 
antonimlar, uyadosh so‘zlar, iboralar va sintaksis mavzulari o‘rgatiladi. Ushbu mavzularni o‘quvchilar o‘yin orqali 
o‘zlashtirganda bilimning mustahkamligi va qiziqish darajasi ortadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
“Ona tiliga doir bilimlarni mustahkamlash” mavzusiga bag‘ishlangan tadqiqotlarda turli mamlakat olimlari 

hamda pedagoglari ilmiy izlanishlar olib borgan. Mazkur sohada yetakchi olimlar qatorida quyidagilar alohida 
e’tirof etiladi:

Lola Usmonova – O‘zbekistonda tilshunoslik sohasidagi taniqli olima bo‘lib, uning ishlari o‘zbek tilida didak
tik o‘yinlarning samaradorligiga bag‘ishlangan.

Natalya Karpinskaya – Rossiya Federatsiyasining taniqli tilshunos olimi bo‘lib, uning asarlari rus tilida nutq 
madaniyatini rivojlantirish usullarini tadqiq etadi.
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Iryna Petrenko – Ukraina davlatining taniqli pedagog-tadqiqotchisi bo‘lib, uning asosiy ilmiy qiziqish sohasi 
ukrain tilini o‘qitish metodikasi hisoblanadi va asarlarida tilni o‘rganishning interfaol usullariga alohida e’tibor 
qaratilgan. 

Alexei Vasiliyev – xalqaro miqyosda tan olingan tilshunos mutaxassislardan biri bo‘lib, uning zamonaviy 
texnologiyalar yordamida tillarni o‘qitishni takomillashtirishga oid ilmiy ishlari mazkur mavzu bilan bevosita 
bog‘liq.

Mahbuba Zokirova – Tojikiston Respublikasida taniqli tilshunos bo‘lib, uning tadqiqotlari tojik tilida matn 
yaratish mahoratini rivojlantiruvchi o‘yinlarni o‘rganishga qaratilgan.

Ushbu olimlar va boshqa bir qator tadqiqotchilar o‘z asarlarida ona tilidagi bilimlarni mustahkamlovchi 
didaktik o‘yinlar bo‘yicha uslubiy va amaliy qo‘llanmalarni taklif etganlar. Ular ilgari surayotgan yondashuv
lar o‘quvchilarga ona tilini chuqur o‘rganish, fonetikadan tortib murakkab grammatik birliklargacha bo‘lgan 
bosqichlarda mustahkam bilim egallash imkonini beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ona tilini o‘rgatish jarayonida didaktik o‘yinlarning ahamiyati juda katta hisoblanadi. Ushbu o‘yinlar nafaqat 

o‘quvchilarni qiziqtiradi, balki ularning til bilish qobiliyatini ham mustahkamlaydi. Fonetikaga oid o‘yinlar fonetika 
bilan bog‘liq bo‘lib, tovushlarni to‘g‘ri talaffuz qilish, ohangni his etish va intonatsiyani tushunishga xizmat qiladi. 
Masalan, “So‘zlarni to‘g‘ri aytish” yoki “Nima eshitildi?” kabi o‘yinlar fonetik ko‘nikmalarni yaxshilashga yordam 
beradi. Morfologiyaga oid o‘yinlar so‘z tuzilishini, so‘z shakllarini aniqlash va ularni to‘g‘ri qo‘llashni o‘rgatadi. 
Misol tariqasida, “Qaysi so‘z noto‘g‘ri?” yoki “So‘zni qanday shakllantiramiz?” kabi o‘yinlarni keltirish mumkin.

Leksikaga oid o‘yinlar lug‘atni kengaytirish, so‘z boyligini oshirish va yangi so‘zlarni o‘rganishga yordam 
beradi. “Topishmoq”, “So‘z yig‘ish” yoki “Antonimlar” kabi o‘yinlar leksikaning rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsa-
tadi. Grammatikaga oid o‘yinlar grammatika qoidalarini o‘rgatish uchun maxsus ishlab chiqilgan bo‘lib, ular 
orqali o‘quvchilarning grammatik bilimlari mustahkamlanadi. Masalan, “To‘g‘ri gap tuzish”, “O‘zgaruvchan 
so‘zlarni toping” yoki “Gaplarni tartiblang” kabi o‘yinlar grammatik kompetensiyani rivojlantirishga xizmat qiladi. 
O‘quvchilar tomonidan didaktik o‘yinlardan foydalanishning afzalliklari quyidagilardan iborat: ta’lim jarayonining 
qiziqarli va samarali bo‘lishi, o‘quvchilarning faol ishtirok etishi, til bilimlarining mustahkamlanishi, yangi so‘zlarni 
oson yodlab olish, nutq madaniyati va mantiqiy fikrlashning rivojlanishi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘quvchilarning ona tiliga doir bilimlarini mustahkamlashda quyidagi didaktik o‘yinlardan foydalanish 

mumkin. “So‘zdan-so‘z” o‘yini boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining leksik va sintaktik bilimlarini mustahkamlashga 
qaratilgan bo‘lib, o‘yin jarayonida o‘quvchilar turdosh otlarni ajrata olish, sodda yig‘iq va sodda yoyiq gaplar tuza 
olish, grammatik qoidalarni amalda qo‘llash hamda o‘z fikrini aniq va lo‘nda ifoda etish ko‘nikmalarini rivojlan-
tiradi. O‘yin quyidagi turkum so‘zlar asosida tashkil etiladi: qavm-qarindoshlik otlari (aka, ona, bola), mahsulot 
nomlari (don, limon, in, bino, bol), mavhum otlar (darmon, ilm, imon). O‘yin sintaksis bo‘limida “So‘zdan-gap” 
shaklida amalga oshirilib, o‘quvchilarga berilgan so‘zlardan sodda gaplar tuzish topshiriladi, jumladan, sodda 
yig‘iq gaplar sifatida “Nodir oldi. Ona bo‘ldi.”, sodda yoyiq gaplar sifatida esa “Ona Rimga bordi. Bolalar Lolani 
izladi.” kabi misollar keltiriladi. Ushbu jarayonda o‘quvchilar nafaqat so‘z turkumlarini mustahkamlaydi, balki 
gap tarkibini tushunish, subyekt va predikatni aniqlash qobiliyatini ham rivojlantiradi. 

“Oq terakmi, ko‘k terak?” o‘yini esa tez fikrlash, topqirlik va diqqatni jamlash qobiliyatini oshirishga xizmat 
qiladi hamda leksikologiya bo‘limida omonim so‘zlarni mustahkamlash, morfologiya bo‘limida fe’l, ot, sifat, son 
va olmoshlarning ma’noviy guruhlarini amalda qo‘llash, shuningdek, sintaksis va gap tuzish qoidalarini mustah-
kamlashda samarali vosita hisoblanadi.

O‘yin jarayonida sinf ikki guruhga bo‘linib, birinchi guruhga omonim so‘zlar (masalan, o‘t, ot), ikkinchi 
guruhga esa ularning ma’nolari va boshqa aralash so‘zlar beriladi; birinchi guruh o‘quvchisi so‘zni ko‘tarib, 
ikkinchi guruhga qarab “Oq terakmi, ko‘k terak?” deb so‘raydi va ikkinchi guruh o‘quvchilari berilgan ma’no 
so‘zlarini tanlab javob qaytaradi.

To‘g‘ri javob bergan guruh ball oladi, xato qilgan guruh esa ball yo‘qotadi. Masalan, “o‘t” so‘zi bo‘yicha 
o‘t – olov, o‘t – maysa, o‘t – harakat javoblari to‘g‘ri, o‘t – quyosh, o‘t – tong, o‘t – gul javoblari esa noto‘g‘ri 
hisoblanadi.

O‘yin natijalariga ko‘ra g‘olib guruh aniqlanadi va rag‘batlantiriladi. Ushbu o‘yin antonimlar, uyadosh so‘zlar 
va iboralar mavzularida ham samarali qo‘llanishi mumkin. Umuman olganda, didaktik o‘yinlar leksik bilimlarni 
mustahkamlash, sodda yig‘iq va yoyiq gaplar tuzish orqali sintaktik ko‘nikmalarni rivojlantirish, tezkor fikrlash 
va ijtimoiy ko‘nikmalarni oshirish hamda o‘quvchilarning ijodiy tafakkurini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb 
etadi.
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XULOSA
Boshlang‘ich sinflarda ona tilini o‘qitishda didaktik o‘yinlardan foydalanish o‘quv jarayonini interaktiv, 

qiziqarli va samarali qiladi. “So‘zdan-so‘z” hamda “Oq terakmi, ko‘k terak?” o‘yinlari o‘quvchilarning leksik, 
morfologik va sintaktik bilimlarini mustahkamlashda keng qo‘llaniladi. Shu bilan birga, ushbu o‘yinlar o‘quv
chilarning tezkor fikrlash hamda ijodiy tafakkurini rivojlantirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Abdurahmonova, S. (2020). Boshlang‘ich sinflarda ona tilini o‘qitish metodikasi. Toshkent: Fan.
2.	 Karimov, O. (2018). Didaktik o‘yinlar va ularning pedagogik ahamiyati. Toshkent: Ilm.
3.	 Mirzayev, A. (2019). Boshlang‘ich ta’limda sintaksis ko‘nikmalarini rivojlantirish. Toshkent: O‘qituvchi.
4.	 Nazarov, B. (2021). Ona tilini interaktiv o‘qitish usullari. Toshkent: Ma’naviyat.
5.	 Xolmatov, F. (2017). Ona tilini o‘qitishda innovatsion metodlar. Toshkent: Ilmiy nashr.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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